

平成27年度収支計算書
(自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日)

(単位:円)

科目		予算額	決算額	財団本体	RIRC	差異 (決算-予算)
大科目	中科目					
1.事業活動収支の部						
(1)事業活動収入						
基本財産運用収入		【 1,000】	【 752】	【 752】	【 0】	【 △ 248】
	基本財産利息収入	1,000	752	752		△ 248
入会金収入		【 0】	【 9,000】	【 0】	【 9,000】	【 9,000】
	宗教情報リサーチセンター入会金収入	0	9,000		9,000	9,000
会費収入		【 17,700,000】	【 18,371,500】	【 8,570,000】	【 9,801,500】	【 671,500】
	個人会員会費収入	500,000	520,000	520,000		20,000
	賛助会員会費収入	7,550,000	8,050,000	8,050,000		500,000
	宗教情報リサーチセンター個人会員会費収入	150,000	151,500		151,500	1,500
	宗教情報リサーチセンター協賛会員会費収入	9,500,000	9,650,000		9,650,000	150,000
寄付金収入		【 500,000】	【 1,100,000】	【 800,000】	【 300,000】	【 600,000】
	寄付金収入	500,000	1,100,000	800,000	300,000	600,000
雑収入		【 251,000】	【 186,261】	【 150,578】	【 35,683】	【 △ 64,739】
	利息収入	1,000	2,219	1,078	1,141	1,219
	雑収入	250,000	184,042	149,500	34,542	△ 65,958
事業活動収入計		18,452,000	19,667,513	9,521,330	10,146,183	1,215,513
(2)事業活動支出						
事業費支出		【 16,457,000】	【 15,591,548】	【 6,010,633】	【 9,580,915】	【 △ 865,452】
	給料手当	7,825,000	7,425,100	1,675,000	5,750,100	△ 399,900
	旅費交通費	1,980,000	1,790,516	817,816	972,700	△ 189,484
	通信運搬費	650,000	657,103	298,725	358,378	7,103
	消耗什器備品費	200,000	0	0	0	△ 200,000
	消耗品費	510,000	462,962	202,820	260,142	△ 47,038
	印刷製本費	2,050,000	2,249,564	894,240	1,355,324	199,564
	光熱水料費	255,000	211,320	46,320	165,000	△ 43,680
	賃借料	720,000	728,436	409,620	318,816	8,436
	諸謝金	1,190,000	842,274	802,274	40,000	△ 347,726
	渉外費	275,000	251,811	244,035	7,776	△ 23,189
	図書費	132,000	173,448	131,976	41,472	41,448
	会議費	170,000	357,607	136,511	221,096	187,607
	表彰費	400,000	300,000	300,000	0	△ 100,000
	支払手数料	50,000	83,600	33,056	50,544	33,600
	減価償却費	40,000	39,195	0	39,195	△ 805
	雑費	10,000	18,612	18,240	372	8,612
管理費支出		【 2,449,000】	【 2,271,565】	【 2,271,565】		【 △ 177,435】
	給料手当	450,000	270,000	270,000		△ 180,000
	旅費交通費	400,000	420,693	420,693		20,693
	通信運搬費	150,000	105,684	105,684		△ 44,316
	消耗品費	200,000	147,285	147,285		△ 52,715
	光熱水料費	55,000	46,313	46,313		△ 8,687
	賃借料	410,000	409,620	409,620		△ 380
	諸謝金	324,000	324,000	324,000		0
	会議費	400,000	515,586	515,586		115,586
	支払手数料	30,000	26,144	26,144		△ 3,856
	雑費	30,000	6,240	6,240		△ 23,760
事業活動支出計		18,906,000	17,863,113	8,282,198	9,580,915	△ 1,042,887
2.投資活動収支の部						
(1)投資活動収入						
		0	0	0	0	0
(2)投資活動支出						
		0	0	0	0	0
3.財務活動収支の部						
(1)財務活動収入						
		0	0	0	0	0
(2)財務活動支出						
		0	0	0	0	0
当期収入合計		18,452,000	19,667,513	9,521,330	10,146,183	1,215,513
当期支出合計		18,906,000	17,863,113	8,282,198	9,580,915	△ 1,042,887
当期収支差額		△ 454,000	1,804,400	1,239,132	565,268	2,258,400
前期繰越収支差額		6,579,263	6,746,840	1,986,489	4,760,351	167,577
次期繰越収支差額		6,125,263	8,551,240	3,225,621	5,325,619	2,425,977

収支計算書に対する注記

1、資金の範囲は、現金預金及び短期金銭債権債務とする。